AEPGBLIKA & SRAIPENISE

MINISTRIA E KULTURKES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 232, dt. 17.11.2015

Né mbéshtetje té nenit 28 dhe nenit 32 t& ligjit nr. 9048, date 07.04.2003, “Pér T rashégimine
Kulturore”, i ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 17.11 2015,
pasi shqyrtoi propozimet e diskutuara mé par€ n€ Késhillin Shkencor t& Institutit t&
Monumenteve t& Kulturés,
VENDOSI:
1. Miratimin e propozimit pér shpallje monument kulture kategoria e I-r&, “Kisha e Shén
Gjergjit”, n& Vithkuq, Korgé dhe zona e mbrojtur e saj.
2. Miratimin e propozimit pér shpallje monument kulture kategoria e I-r& “Kisha e Shén
Kollit”, né Cerckaé, Kolonjé, dhe zona e mbrojtur e saj.
3. Miratimin e propozimit pér shpallje monument kulture kategoria e I-r&, “Kisha e Shén
Kollit” n& Hogisht, Devoll dhe zona e mbrojtur e saj.
4. Miratimin e propozimit pér shpallje monument kulture kategoria e I-r&, “Kisha e Shén
Kollit”, n& Kamenicé, Korcé dhe zona e mbrojtur e saj.
5. Miratimin e propozimit pér shpallje Shpallje monument kulture kategoria e I-r&, “Kisha
e Shén Kollit”, né Vodics, Kolonjé dhe zona e mbrojtur e saj.
6. Miratimin e propozimit pér shpallje Shpallje monument kulture kategoria e I-r&,“Kisha e
Shén Merise”, né Nicg, Pogradec dhe zona e mbrojtur e saj.
7. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.
8. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vehdimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.
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